
 
 
 
 
 

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO  
2019 METŲ VEIKLOS PLANO RODIKLIŲ VYKDYMAS 

IR FILIALŲ REITINGAVIMO REZULTATAI 
 

ATASKAITA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 2020 
 
 
 



Turinys 
 
 

1. 2019 METŲ RPLC STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI .............. 3 

1.1. RPLC bendras pasiektas strateginio veiklos plano rezultatas .............................................. 3 

1.2. 2019 metų RPLC strateginio veiklos plano vykdymo rezultatai pagal filialus ................... 5 

2. 2019 METŲ RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI ....................... 8 

2.1. Stacionarinių paslaugų rodiklio rezultatai .............................................................................. 8 

2.2. Ambulatorinių paslaugų rodiklio rezultatai.......................................................................... 10 

3. 2019 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI ............................................... 12 

4. REZULTATŲ APTARIMAS IR REKOMENDACIJOS SUSIJUSIOS SU  RPLC VEIKLOS PLANŲ 
ĮGYVENDINIMU ................................................................................................................................... 16 

PRIEDAS NR. 1. Paslaugos apmokamos iš PSDF ............................................................................ 18 

PRIEDAS NR. 2 Lovų užimtumo duomenys .................................................................................... 19 

PRIEDAS NR. 3. Farmakoterapijos metadonu paslauga ................................................................ 20 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 



1. 2019 METŲ RPLC STRATEGINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 

 

1.1. RPLC bendras pasiektas strateginio veiklos plano rezultatas 

 
1 lentelė. 2019 m. RPLC pasiekti strateginio veiklos plano rezultatai 

 
Vertinimo 
kriterijų 
kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 
vienetas 

Vertinimo kriterijaus reikšmė Neįvykdymo/viršijimo priežastys 
Metinis 
planas 

Įvykdyta Įvykdymo 
procentas 

 

5 tikslas: 
0,5, Gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą didinant specializuotų ir kokybiškų priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos paslaugų 

prieinamumą 
R-02-22-05-
01 

Respublikiniame priklausomybės ligų centre pirmą 
kartą einamais metais ambulatoriškai gydytų 
(unikalių) pacientų ir ambulatoriškai gydytų 
pacientų gydymo epizodų skaičiaus santykis 
(procentais) 

63,0 63,4 100 Viršijimo priežastys:  
Respublikinis priklausomybės ligų centro 
(RPLC) filialai aktyviai bendradarbiauja su 
jų teritorijose esančiomis savivaldybėmis, 
pristatinėja RPLC veiklas ir inicijuoja 
bendradarbiavimo sutarčių pasirašymą. 
Bendradarbiavimo dėka kreipiasi daugiau 
asmenų, kurie prieš tai niekada nebuvo 
atvykę gydytis. 

R-02-22-05-
02 

Respublikiniame priklausomybės ligų centre pirmą 
kartą einamais metais stacionare gydytų (unikalių)  
pacientų ir stacionare gydytų pacientų gydymo 
epizodų skaičiaus santykis (procentais) 

78,0 87,5 112 

5 tikslo 1 uždavinys: 
05-01, Teikti prieinamas ir kokybiška sveikatos priežiūros paslaugas asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis 

P-02-22-05-
01-01 

Respublikiniame priklausomybės ligų centre 
ambulatoriškai gydytų pacientų  gydymo epizodų 
skaičius (vienetais) 

13500,0 17814,0 131 Viršijimo priežastys:  
Respublikinis priklausomybės ligų centro 
(RPLC) filialai aktyviai bendradarbiauja su 
jų teritorijose esančiomis savivaldybėmis, 
pristatinėja RPLC veiklas ir inicijuoja 
bendradarbiavimo sutarčių pasirašymą. 
Bendradarbiavimo dėka kreipiasi daugiau 
asmenų dėl gydymosi. 

P-02-22-05- Respublikiniame priklausomybės ligų centre 4500,0 4456,0 99 Neįvykdymo priežastys: 



01-02 stacionare gydytų pacientų gydymo epizodų 
skaičius (vienetais) 

Kai kuriuose RPLC filialuose (Vilniaus, 
Šiaulių ir Klaipėdos) vasaros laikotarpiu  
trūko specialistų, kad būtų galima 
užtikrinti sklandų stacionarinių skyrių 
darbą 

P-02-22-05-
01-03 

Unifikuoti/monitoringuoti Respublikinio 
priklausomybės ligų centro filialų gydymo 
procedūras/metodus gerinant paslaugų 
prieinamumą (procentais)   

60,0 60,0 100 2019 m. buvo unifikuotos šios 
procedūros/metodai: 
1. Ištyrimo dėl ŽIV, virusinio hepatito C 
RPLC filialų skyriuose tvarka 2019-03-26 
Įsk. Nr. 1.3-(1.2)-49; 
2. RPLC pacientų savižudybės grėsmės 
ankstyvo nustatymo tvarkos aprašas. 
2019-06-14 Įsk. Nr. 1.3-(1.2)-141; 
3. RPLC mokamų paslaugų sąrašo ir 
aprašo tvirtinimo bei skelbimo internete 
tvarka. 2019-11-27 Įsk.nr. 1.3-(1.2)-168; 
4. RPLC maisto tvarkymo proceso aprašas. 
2019-04-23 Įsk.nr. 1.3-(1.2)-80; 
5. RPLC tvarka dėl narkotinių vaistinių 
preparatų įsigijimo ir apskaitos tikrinimo 
RPLC filialuose. 2019-03-28 Įsk.nr. 1.3-
(1.2)-50; 
6. RPLC dėl standartinių infekcijų 
kontrolės procedūros vadovo papildymo. 
2019-01-17 Įsk.nr. 1.3-(1.2)-11; 
2019 m. buvo pradėtos derinti šios 
procedūros/metodai: 
1. RPLC priklausomybės gydymo 
Minesotos programa; 
2. RPLC dienos stacionaro (suaugusiųjų 
psichiatrijos programa); 

 



1.2. 2019 metų RPLC strateginio veiklos plano vykdymo rezultatai pagal filialus 
 

2 lentelė. RPLC 2019 m. strateginio veiklos plano klinikinių rodiklių rezultatai pagal 
filialus.  

 

  
Vilniaus 
filialas 

Kauno 
filialas 

Klaipėdos 
filialas 

Panevėžio 
filialas 

Šiaulių 
filialas IŠ VISO 

Ambulatoriškai pirmą 
kartą gydytų asmenų sk. 

(unikalūs) 
2823 2654 1066 1314 708 8565 

Planas 2019 m. 2646 2583 1260 1386 630 8505 

Skirtumas (vnt.) 177 71 -194 -72 78 60 

Iš viso ambulatoriškai 
gydytų asmenų sk. 
(gydymo epizodai) 

7229 5657 1770 2206 952 17814 

Planas 2019 m. 4200 4100 2000 2200 1000 13500 

Skirtumas (vnt.) 3029 1557 -230 6 -48 4314 

Stacionare pirmą kartą 
gydytų asmenų sk. 

1383 665 670 643 579 3940 

Planas 2019 m. 1225 554 640 625 468 3512 

Skirtumas (vnt.) 158 111 30 18 111 428 

Iš viso stacionare gydytų 
asmenų sk. 

1447 733 771 879 626 4456 

Planas 2019 m. 1570 710 820 800 600 4500 

Skirtumas (vnt.) -123 23 -49 79 26 -44 



3 lentelė. RPLC 2019 m. strateginio veiklos plano ambulatorinių klinikinių rodiklių 
pasiekimo rezultatai pagal filialus ketvirčiais.  

 
Laikotarpis Rodiklis  Vilniaus f. Kauno f. Klaipėdos f. Panevėžio f.  Šiaulių f.  

I ket. 

Ambulatorinio 
gydymo 
epizodai 

1305 1474 465 560 253 

Pasiektas 
planas 255 449 -35 10 3 

II ket. 

Ambulatorinio 
gydymo 
epizodai 

2538 1244 439 588 207 

Pasiektas 
planas 1488 219 -61 38 -43 

III ket. 

Ambulatorinio 
gydymo 
epizodai 

2013 1303 472 546 251 

Pasiektas 
planas 963 278 -28 -4 1 

IV ket. 

Ambulatorinio 
gydymo 
epizodai 

2159 1636 394 512 241 

Pasiektas 
planas 1109 611 -106 -38 -9 

2019 m. 

Ambulatorinio 
gydymo 
epizodai 

7229 5657 1770 2206 952 

Pasiektas 
planas 3029 1557 -230 6 -48 

 



4 lentelė. RPLC 2019 m. strateginio veiklos plano stacionarinių klinikinių rodiklių 
pasiekimo rezultatai pagal filialus ketvirčiais.  

 

Laikotarpis Rodiklis  Vilniaus 
f. 

Kauno 
f. 

Klaipėdos 
f. 

Panevėžio 
f. 

 Šiaulių 
f.  

I ket. 

Stacionarinio gydymo 
epizodai 335 176 173 211 136 

Pasiektas planas -58 -2 -32 11 -14 

II ket. 

Stacionarinio gydymo 
epizodai 330 180 198 243 134 

Pasiektas planas -63 2 -7 43 -16 

III ket. 

Stacionarinio gydymo 
epizodai 374 169 204 222 172 

Pasiektas planas -19 -9 -1 22 16 

IV ket. 

Stacionarinio gydymo 
epizodai 408 208 196 203 184 

Pasiektas planas 15 30 -9 3 34 

2019 m. 

Stacionarinio gydymo 
epizodai 1447 733 771 879 626 

Pasiektas planas -123 23 -49 79 26 



 
2. 2019 METŲ RPLC METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO BENDRI REZULTATAI 

 

2.1. Stacionarinių paslaugų rodiklio rezultatai 

 
5 lentelė. RPLC 2019 m. metinio veiklos plano stacionarinių rodiklių pasiekimo rezultatai pagal filialus.  
 

Metinio veiklos plano rodiklis Įgyvendinimas  Vilniaus f.  Kauno f. Klaipėdos f. Šiaulių f.  Panevėžio f.  Bendras  

Respublikiniame priklausomybės 
ligų centre stacionare gydytų 
pacientų (gydymo epizodų) 

skaičius  

Planas 2019 m. 1570 710 820 600 800 4500 

Įgyvendinta  1447 733 771 626 879 4456 

Įgyvendinimo proc. 92% 103% 94% 104% 109% 99% 

Pirmą kartą einamais metais 
stacionare gydytų asmenų 
skaičius (unikalių pacientų 

skaičius)  

Planas 2019 m. 1225 554 640 458 625 3512 

Įgyvendinta  1383 665 670 579 643 3940 

Įgyvendinimo proc. 112% 120% 104% 126% 102% 112% 

Lovadienių skaičius 

Planas 2019 m. 20000 10000 9000 5500 5500 50000 

Įgyvendinta  20148 12189 8943 6240 7881 55401 

Įgyvendinimo proc. 101% 121% 99% 113% 143% 111% 

Vidutinė ligonio gydymo 
stacionare trukmė 

Planas 2019 m. 12 12 12 10 10 12 

Įgyvendinta  13.9 16.5 11.5 9.9 8.9 12.4 



Įgyvendinimo proc. 116% 138% 96% 99% 89% 103% 

Pacientų, gavusių alkoholio 
abstinencijos gydymą ir 

išsirašiusių įvykdžius gydymo 
plane numatytas užduotis, dalis 

Planas 2019 m. 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

Įgyvendinta  96% 90% 77% 75% 97% 89% 

Įgyvendinimo proc. 107% 100% 86% 83% 108% 99% 

Pacientų, gavusių narkotinės 
abstinencijos gydymą ir 

išsirašiusių įvykdžius gydymo 
plane numatytas užduotis, dalis 

Planas 2019 m. 60% 60% 60% N N 60% 

Įgyvendinta  64% 73% 69% N N 72% 

Įgyvendinimo proc. 107% 122% 115% N N 120% 

Pacientų, gydytų Vaikų ir 
Jaunimo reabilitacijos skyriuje, 

kurie sėkmingai baigė numatytą 
reabilitacijos procesą, dalis 

Planas 2019 m. 40% 40% N N N 40% 

Įgyvendinta  30% 75% N N N 63% 

Įgyvendinimo proc. 75% 188% N N N 156% 

Pacientų, sėkmingai baigusių 
psichoterapinio gydymo kursą 
(Minesotos programą), dalis 

Planas 2019 m. 85% 85% 85% N N 85% 

Įgyvendinta  72% 85% 87% N N 77% 

Įgyvendinimo proc. 85% 100% 102% N N 91% 

Pacientų, sėkmingai baigusių 
stacionarinę psichosocialinę 

reabilitaciją, dalis 

Planas 2019 m. 85% N 85% 85% 85% 85% 

Įgyvendinta  87% N 83% 89% 99% 90% 



Įgyvendinimo proc. 102% N 98% 105% 116% 106% 

2.2. Ambulatorinių paslaugų rodiklio rezultatai 

 
6 lentelė. RPLC 2019 m. metinio veiklos plano ambulatorinių klinikinių rodiklių pasiekimo rezultatai pagal filialus.  

 
Metinio veiklos plano 

rodiklis Įgyvendinimas  
Vilniaus 

f.  Kauno f. 
Klaipėdos 

f. Šiaulių f.  
Panevėžio 

f.  Bendras  

Respublikiniame 
priklausomybės ligų centre 

ambulatoriškai gydytų 
(gydymo epizodų) pacientų 

skaičius 

Planas 2019 m. 4200 4100 2000 1000 2200 13500 

Įgyvendinta  7729 5657 1770 952 2206 17814 

Įgyvendinimo 
procentas 

172% 138% 89% 95% 101% 132% 

Pirmą kartą einamais metais 
ambulatoriškai gydytų 

asmenų skaičius (unikalių 
pacientų skaičius)  

Planas 2019 m. 2646 2583 1260 630 1386 8505 

Įgyvendinta  2823 2654 1066 708 1314 8565 

Įgyvendinimo 
procentas 107% 103% 85% 112% 95% 101% 

Pacientų, gaunančių 
farmakoterapiją opioidiniais 

vaistiniais preparatais 
(pacientų, kurie turi teigiamą 
ŽIV statusą) gaunančių ARV 

Planas 2019 m. 50% 50% 50% N 50% 50% 

Įgyvendinta  66% 100%  90% N N  85% 



gydymą ne mažiau 50 proc. Įgyvendinimo 
procentas 

132% 200% 180%  N  N 170% 

Pacientų, gaunančių 
farmakoterapiją opioidiniais 

vaistiniais preparatais 
(pacientų, kuriems 

diagnozuotas Hepatitas C) 
gaunančių Hepatito C 

gydymą ne mažiau 15 proc. 

Planas 2019 m. 15% 15% 15% N 15% N 

Įgyvendinta  42% 17% 17% N 
 Nėra naujų 

atvejų N 

Įgyvendinimo 
procentas 280% 113% 113%  N Nėra naujų 

atvejų  N 

Įsisavinta dienos stacionaro 
paslaugoms skirtų lėšų iš 
PSDF (eurais) procentas 

Planas 2019 m. 95% N N N N 95% 

Įgyvendinta  124% N N N N 124% 

Įgyvendinimo 
procentas 130% N N N N 130% 

Įsisavinta lėšų skirtų gydytojų 
specialistų konsultacijoms iš 

PSDF (eurais) procentas 

Planas 2019 m. 95% 95% 95% 95% 95% 95% 

Įgyvendinta  146% 369% 148% 105% 123% 172% 

Įgyvendinimo 
procentas 154% 388% 156% 111% 129% 181% 

Įsisavinta lėšų skirtų gydytojų 
specialistų konsultacijoms, kai 

Planas 2019 m. 95% 95% 95% 95% 95% 95% 



atliekami gydomieji ir/ar 
diagnostiniai veiksniai iš PSDF 

(eurais) procentas 
Įgyvendinta  118% 104% 242% 87% 63% 119% 

Įgyvendinimo 
procentas 

124% 109% 255% 92% 66% 125% 

Asmenų, kurie gavo 
paslaugas neatskleidžiant 

asmens tapatybės, skaičius 
(ambulatoriškai ir stacionare 

gydytų) 

Planas 2019 m. 800 350 300 150 250 1850 

Įgyvendinta  1269 567 379 169 343 2727 

Įgyvendinimo 
procentas 159% 162% 126% 112% 137% 147% 

 
Informaciją, apie paslaugas teiktas iš PSDF lėšų pateikta Priede Nr. 1 

3. 2019 M. FILIALŲ STEBĖSENOS IR REITINGAVIMO REZULTATAI 

 

7 lentelė. RPLC 2019 m. filialų reitingavimo rezultatai.  
 

  I ket. II ket. III ket. IV ket. 2019 m. 
Vilniaus f. 10.2 10.2 10.3 10.2 10.1 
Kauno f. 10.4 10.3 10.3 10.2 10.2 

Klaipėdos f. 10 10 10.3 9.8 9.8 
Panevėžio f. 9.9 9.9 9.9 9.6 9.5 

Šiaulių f. 8.9 9.9 9.9 10.3 9.9 
 

 



8 lentelė. RPLC 2019 m. filialų stebėsenos ir reitingavimo bendra lentelė. 

Rodiklio pav. Vilniaus 
filialas 

Kauno 
filialas 

Klaipėdos 
filialas 

Šiaulių 
filialui 

Panevėžio 
filialui 

Bendras 
RPLC 

BENDRAS REITINGAS 10.1 10.2 9.8 9.9 9.5 X 

1. Stacionare gydytų pacientų 
(gydymo epizodų) skaičius (vnt.) 

2019 m. planas 1570 710 820 600 800 4500 

2019 m. 
įvykdymas 

1447 733 771 626 879 4456 

Įvykdymo proc. 92% 103% 94% 104% 110% 99% 

2. Ambulatoriškai gydytų pacientų 
(gydymo epizodų) skaičius (vnt.) 

2019 m. planas 4200 4100 2000 1000 2200 13500 

2019 m. 
įvykdymas 7229 5657 1770 952 2206 17814 

Įvykdymo proc. 172% 138% 89% 95% 101% 132% 

3. Bendras PSDF lėšų įsisavinimas 
(eur.) 

2019 m. planas 342565 132253 43685 8472 51482 X 

2019 m. 
įvykdymas 413079.15 153509.97 101237.7 8280.36 34892.91 X 

Įvykdymo proc. 121% 116% 232% 98% 68% X 

4. Paslaugų, neatskleidžiant 2019 m. planas 800 350 300 150 250 1850 



asmens tapatybės teikimas (vnt.) 2019 m. 
įvykdymas 

1269 567 379 169 343 2727 

Įvykdymo proc. 159% 162% 126% 113% 137% 147% 

5. Teikiamų paslaugų ir/ar darbo 
organizavimo atitikimas RPLC 

direktoriaus patvirtintoms 
procedūroms ir/ar aprašams, 
atsižvelgiant į audito išvadas1 

(proc.) 

2019 m. planas 100 proc. 100 proc. 100 proc. 100 proc. 100 proc. X 

2019 m. 
įvykdymas 

84 proc. 86 proc. 76 proc. 80 proc. 76 proc. X 

6. Inicijuotų renginių/susitikimų 
skaičius, kurių metu buvo 

viešinamos RPLC teikiamos 
paslaugos  (Vnt.) 

2019 m. planas 6 6 6 6 6 30 

2019 m. 
įvykdymas 12 16 15 21 8 72 

Įvykdymo proc. 200% 267% 250% 350% 133% 240% 

7. Medžiagos filialo viešinimui per 
spaudą ir socialinius tinklus 

parengimas  

2019 m. planas 6 6 6 6 6 30 

2019 m. 
įvykdymas 18 18 7 13 8 64 

 
1 Apskaičiuojant rodiklį buvo pasirinkti šie, audito metu gautų duomenų, kriterijai: 
a) Medicininių dokumentų (ambulatorinių ir stacionarinių kortelių) pildymo atitiktis RPLC vidaus procedūroms/tvarkoms ir/ar gydymo 
algoritmams; 
b) Medicininių dokumentų pildymo atitiktis ligonių kasų reikalavimams; 
c) Gydytojų įrašų išsamumas/tvarkingumas medicininiuose dokumentuose; 
d) Psichologų įrašų išsamumas/tvarkingumas medicininiuose dokumentuose; 
e) Socialinių darbuotojų įrašų išsamumas/tvarkingumas medicininiuose dokumentuose.  



Įvykdymo proc. 300% 300% 117% 217% 133% 213% 

  



4. REZULTATŲ APTARIMAS IR REKOMENDACIJOS SUSIJUSIOS SU  RPLC VEIKLOS 
PLANŲ ĮGYVENDINIMU 

 
 

Rezultatų aptarimas: 
 
1. Ambulatorinį gydymą kartojo po kelis kartus 2019 m.: Viliaus filiale 53 proc., 

Kauno filiale 40 proc., Klaipėdos filiale 40 proc., Panevėžio filiale 40 proc., Šiaulių filiale 26 
proc. 

2. Stacionarinį gydymą kartojo po kelis kartus 2019 m.: Viliaus filiale 4 proc., Kauno 
filiale 9 proc., Klaipėdos filiale 13 proc., Panevėžio filiale 27 proc., Šiaulių filiale 8 proc. 

3. Ambulatorinio gydymo epizodų skaičiaus keliamus rodiklius visus ketvirčius 
sėkmingai vykdė Vilniaus ir Kauno filialai. Nei viename ketvirtyje rodiklio nepasiekė 
Klaipėdos f.  

4. Lovadienių siekiamo rodiklio  neįgyvendinimo tik Klaipėdos f.  
5. Bendra visų RPLC stacionarinių skyrių vidutinė gydymo stacionare trukmė dienomis 

yra 12,4 dienos. Siekiamą rodiklį (12 dienų Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos f. ir 10 dienų Šiaulių 
ir Panevėžio f.) nepasiekė Klaipėdos f. (11,5 dienos), Šiaulių f. (9,9 dienos) ir Panevėžio f. 
(8,9 dienos).  

6. Alkoholinės abstinencijos sėkmingai baigusių gydymą pacientų dalis didžiausia 
Panevėžio f. (sėkmingai alkoholinės abstinencijos gydymą baigia net 97 proc. ir Vilniaus f. – 
96 proc. Siekiamo rodiklio (90 proc.) nepasiekė Šiaulių f.  - sėkmingai baigė alkoholinės 
abstinencijos gydymą 75 proc. ir Klaipėdos f.  - sėkmingai baigė alkoholinės abstinencijos 
gydymą 77 proc. 

7. Narkotinės abstinencijos sėkmingai baigusių gydymą pacientų dalis didžiausia 
Kauno f. (sėkmingai narkotinės abstinencijos gydymą baigia net 73 proc.) Visi kiti filialai, 
teikiantys narkotinės abstinencijos gydymo paslaugas, keliamą rodiklį taip pat pasiekė 
(Vilniaus f. 64 proc., Klaipėdos f. 69 proc.). 

8. Vaikų ir jaunimo reabilitacijos skyrių sėkmingai baigusių gydymą pacientų dalis 
didžiausia Kauno f. (sėkmingai gydymą baigia 75 proc. Vilniaus f. vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos skyrių sėkmingai baigia tik 30 proc. (rodiklis nepasiektas, nes keliamas rodiklis 
yra 40 proc.). 

9. Minesotos programą sėkmingai baigusių gydymą pacientų dalis didžiausia 
Klaipėdos f. (sėkmingai gydymą baigia 87 proc. Siekiamo rodiklio (85 proc.) nepasiekė 
Vilniaus f.  - sėkmingai baigė gydymą 72 proc.  

10. Stacionarinės psichosocialinės reabilitacijos sėkmingai baigusių gydymą 
pacientų dalis didžiausia Panevėžio f. (sėkmingai gydymą baigia net 99 proc. Siekiamo 
rodiklio (85proc.) nepasiekė Klaipėdos f.  - sėkmingai baigė gydymą 83 proc.  

11. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms iš PSDF, įsisavino visi filialai.  



12. Lėšas, skirtas gydytojų specialistų konsultacijoms, kai atliekami gydomieji ir/ar 
diagnostiniai veiksniai iš PSDF, sėkmingai įsisavino ir viršijo Klaipėdos f., Vilniaus f., 
Kauno f. Lėšų neįsisavino Šiaulių (įsavinimas 92 proc.) ir Panevėžio f. (įsisavinimas 66 
proc.). 

13. Paslaugų, neatskleidžiant asmens tapatybės, rodiklį pasiekė visi filialai. 
Daugiausia paslaugų neatskleidžiant asmens tapatybės teikė Vilniaus f. 



PRIEDAS NR. 1. Paslaugos apmokamos iš PSDF 
RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO 

SUTARTIES SU LIGONIŲ KASOMIS VYKDYMAS PAGAL PASLAUGAS  
(be pirminio lygio visų TLK) 

 
BENDRAS 2019 METŲ 

 
Filialai Paslaugos Sutartyje 

numatyta suma 
2019 m. 

Deklaruota 
suma 

Įvykdymas 
eurais 

Įvykdymas 
proc. 

Vilniaus 
filialas 
 

Gydytojų specialistų konsultacijos 13 197 19 322,47 +6125,47 146 proc. 

Gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami gydomieji ir/ar diagnostiniai 
veiksniai 

291 008 346 063,6 +55 055,6 118 proc. 

Dienos stacionaras 37 084 46 208,86 +9 124,86 124 proc. 
Psichosocialinė stacionarinė reabilitacija 1 276 1 484,22 +208,22 116 proc.  

VISO  342 565 413 079,15 +70 514,15 120 proc. 
Kauno 
filialas 

Gydytojų specialistų konsultacijos 5 647 20 838,07 +15 191,07 369 proc. 
Gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami gydomieji ir/ar diagnostiniai 
veiksniai 

126 607 132 671,9 + 6 065,9 104 proc.  

VISO  132 253 153 509,97 + 21 256,9 116 proc. 
Klaipėdos 
filialas 
 

Gydytojų specialistų konsultacijos 5 128 7 635,15 +2 507,15 148 proc. 
Gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami gydomieji ir/ar diagnostiniai 
veiksniai 

38 557 93 602,55 +55 044,55 242 proc. 

VISO  43 685 101 237,7 +57 549,7 231 proc.  
Šiaulių 
filialas 
 

Gydytojų specialistų konsultacijos 4 739 4 980,63 +241,63 105 proc. 
Gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami gydomieji ir/ar diagnostiniai 
veiksniai 

3 733 3 277,24 - 454,76 87 proc. 

VISO  8 472 8 280,36 -191,64 97,7 proc. 
Panevėžio 
filialas 
 

Gydytojų specialistų konsultacijos 3 732 4 601,39 +869,39 123 proc. 
Gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami gydomieji ir/ar diagnostiniai 
veiksniai 

47 750 30 308,31 -17 441,69 63 proc. 

VISO  51 482 34 892,91 -16 589,09 67 proc. 
 



PRIEDAS NR. 2 Lovų užimtumo duomenys 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vilniaus filialas 
Skyriai Lovų užimtumas procentais  
AAGS 54.67579909 
NAGS 54.1046832 
Minesota 82.71865121 
PSR 84.84018265 
VJRS 15.83561644 

VISU SK.BENDRAS 61.33333333 

  
Kauno filialas 

Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS/NAGS 127.2918862 
Minesota 73.31050228 
VJRS 53.66210046 

VISU SK.BENDRAS 85.62697576 

  
Klaipėdos filialas 

Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS 23.60273973 
NAGS 44.84589041 
Minesota 64.87671233 
PSR 61.17808219 

VISU SK.BENDRAS 43.75244618 

  
Šiaulių filialas 

Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS 64.98630137 
PSR 51.23287671 

VISU SK.BENDRAS 61.05675147 

  
Panevėžio filialas 

Skyriai Lovų užimtumas 
AAGS 86.04261796 
PSR 101.7351598 

VISU SK.BENDRAS 89.96575342 



PRIEDAS NR. 3. Farmakoterapijos metadonu paslauga  
 

Iš viso farmakoterapijoje metadonu per visus 2019 m. RPLC dalyvavo 671 asmuo. 
2019-12-31 dienai farmakoterapijoje opioidiniais vaistiniais preparatais (metadonu) RPLC 

filialuose dalyvavo 498 pacientai (59 pacientais daugiau nei 2018 m.).  
Pagal filialus pacientai dalyvavę 2019 m. gruodžio 31 d. farmakoterapijoje metadonu 

pasiskirstę taip: Vilniaus filiale – 274 (8 pacientais daugiau nei 2018 m.); Kauno filiale – 86 (4 
pacientais mažiau nei 2018 m.); Klaipėdos filiale – 110 (55 pacientai daugiau nei 2018 m.); Panevėžio 
filiale – 28 pacientai (tiek pat, kiek ir 2018 m.).. 

2019 metais į farmakoterapiją metadonu (toliau - FM) priimta 207 nauji asmenys (2018 - 189 
asmenų). Duomenys pagal filialus: Vilniaus filiale priima naujų asmenų į FM – 85; Kauno filiale – 48; 
Klaipėdos filiale – 68; Panevėžio filiale – 6. 

Per 2019 metus išbraukta 197 asmenys (2017 m. - 157 asmenys): Vilniaus filiale – 77; Kauno 
filiale – 52; Klaipėdos filiale – 54; Panevėžio filiale – 14.   

 
Farmakoterapijos opioidiniais vaistiniais preparatais (metadonu) 2019 metų klinikiniai kokybės 

rodikliai (pateikiami bendri duomenys: iš PSDF apmokama paslauga ir iš biudžeto nedraustiems 
privalomuoju sveikatos draudimu teikta paslauga): 
 

Klinikinis kokybės rodiklis Siekiamas 
rodiklis 

2019 metais pasiektas rodiklis 

Procentas farmakoterapiją 
opioidniais vaistiniais preparatais 
gaunančių pacientų, kurie gauna 
rekomenduojamą medikamento 
dozę – t.y. >60 mg. metadono 

Ne mažiau 50% 
farmakoterapiją 
gaunančių 
pacientų 

Bendras RPLC: 
58%2 farmakoterapiją gaunančių 

pacientų 
(Vilniaus f. – 66%; Kauno f. - 57%; 
Klaipėdos f. - 64%; Panevėžio f. - 80%) 
 

Procentas farmakoterapiją 
opioidniais vaistiniais preparatais 
gaunančių pacientų, kurie per 
paskutinius 12 mėnesių gavo 
farmakoterapiją 6 mėnesius ir 
ilgiau  

Ne mažiau 60% iš 
visų per metus 
farmakoterapiją 
gavusių pacientų 

Bendras RPLC: 
76%3 iš visų per metus farmakoterapiją 

gavusių pacientų 
(Vilniaus f. – 68%; Kauno f. - 76%; 
Klaipėdos f. - 77%; Panevėžio f. - 68%) 

 
Vidutinė RPLC farmakoterapijos 
metadonu gaunančių pacientų 
metadono dozė 

60 mg ar daugiau Bendras RPLC: 
66 mg. (vidutinė metadono dozė 2019-

12-31d.) 

 
2 Procentas apskaičiuotas taip: vardiklis -  asmenų, gaunančių metadono dozę nuo 60 mg, skaičius.  
Skaitiklis  -  pacientų, esančių FOVP  skaičius (2019.12.31).  
3 Procentas apskaičiuotas taip: vardiklis -  asmenų, dalyvavusių FOVP, skaičius 6 mėnesius ir ilgiau 2019-12-31d. 
+ asmenų iškritusių iš FOVP, kurie joje dalyvavo 6 mėn. ir ilgiau skaičius 
Skaitiklis  -  asmenų, dalyvavusių programoje 2019 m., skaičius 



(Vilniaus f. – 74 mg.; Kauno f. – 55 mg.; 
Klaipėdos f. – 67 mg.; Panevėžio f. – 66 
mg.) 

 
Procentas pacientų, gaunančių 
farmakoterapiją opioidniais 
vaistiniais preparatais (iš pacientų, 
kuriems ŽIV nebuvo nustatytas 
anksčiau), kurie RPLC buvo 
patikrinti dėl ŽIV infekcijos 

Ne mažiau 80% Bendras RPLC: 
97%4 buvo patikrinti dėl ŽIV infekcijos 

(Vilniaus f. – 90%; Kauno f. - 97%; 
Klaipėdos f. - 100%; Panevėžio f. - 
100%) 

 
Procentas pacientų, gaunančių 
farmakoterapiją opioidniais 
vaistiniais preparatais, kurie metų 
eigoje buvo patikrinti dėl 
tuberkuliozės  

Ne mažiau 40% Bendras RPLC: 
54%5 metų eigoje buvo patikrinti dėl 

tuberkuliozės 
(Vilniaus f. – 62%; Kauno f. - 97%; 
Klaipėdos f. - 73%; Panevėžio f. - 0%) 

 
Procentas pacientų, gaunančių 
farmakoterapiją opioidniais 
vaistiniais preparatais (iš pacientų, 
kuriems HCV susirgimas nebuvo 
nustatytas anksčiau, ar RPLC 
nebuvo duomenų) kurie RPLC 
buvo patikrinti dėl hepatito C 

Ne mažiau 80% Bendras RPLC: 
83%6 buvo patikrinti dėl hepatito C 

(Vilniaus f. – 97%; Kauno f. - 100%; 
Klaipėdos f. - 100%; Panevėžio f. - 
100%) 
 

 
Farmakoterapijos metadonu 2019 metų demografiniai, socialiniai ir kt. duomenys (pateikiami bendri 
duomenys: gavusių iš PSDF ir apmokamas iš biudžeto paslaugas) 
 

 
4 Procentas apskaičiuotas taip: vardiklis  -  asmenų skaičius, kuriems 2019 m., buvo atlikti ŽIV tyrimai. 
Skaitiklis - bendras asmenų, dalyvavusių 2019 m. FOVP skaičius, kuriems nebuvo nustatyta ŽIV infekcija 
anksčiau - asmenų iškritusių 2019 m. skaičius, kuriems nebuvo padaryta ŽIV tyrimai dėl iškritimo. 
5 Procentas apskaičiuotas taip: vardiklis -  asmenų, 2019 m. patikrintų dėl tuberkuliozės 
Skaitiklis  -  asmenų, skaičius, 2019 m., dalyvavusių FOVP 
6 Procentas apskaičiuotas taip: vardiklis -  asmenų, dalyvavusių 2019 m. FOVP, skaičius kuriems nebuvo 
nustatyta hepatitas C  anksčiau ar RPLC nebuvo tai patvirtinančių duomenų.  
Skaitiklis  -  asmenų, skaičius, kuriems 2019 m., buvo atlikti hepatito C tyrimai 
 



Bendras visų RPLC filialų: 
 

Rodikliai Asmenys skaičiais 
2019 m. priimta į farmakoterapiją metadonu naujų asmenų 207 asmenys; 

Bendras farmakoterapijoje dalyvaujančių asmenų skaičius 2019-
12-31d 

498 asmenys; 

Iš viso per 2019 metus dalyvavusių asmenų skaičius 671 asmenys; 
2019 metais dalyvavusių romų tautybės asmenų skaičius 
2019 m. gruodžio 31 d. dalyvauja romų tautybės asmenų 

9 
5 

2019 m. gruodžio 31 d. asmenys turintys sveikatos draudimą 419 asmenys (84 proc.); 
Turi pastovų (legalų) darbą (2019.12.31) 140 asmenys (28 proc.); 
Turi nelegalų darbą (2019.12.31) 75 asmenų (15 proc.); 
Per 2019 metus išbraukti iš farmakoterapijos metadonu asmenys 197 asmenys; 
Išbraukimo iš farmakoterapijos priežastys ir asmenų skaičius 
 

Išbraukimo priežastys: 
Nesilanko dėl nežinomų 
priežasčių - 84 asmenys 
Baigė gydymą  – 19 asmenų 
Nebaigė gydymo – savanoriškai 
nutraukė – 27 asmenys 
Mirė – 14 asmenys 
Nebaigė gydymo – pašalinti – 1 
Nebaigė gydymo – pateko į 
laisvės atėmimo vietą – 38 
Pervesta į kitas gydymo įstaigas 
(PSC, PLC) tęsti 
farmakoterapijos metadonu – 
24 asmenų. 

Iškritimo iš FT procentas (%): 
Vardiklis: nutraukusiųjų FT per 2019 m. laikotarpį, skaičius. 
Skaitiklis : asmenų, dalyvavusių programoje 2019 m., skaičius X 
100 

29 proc. 
 

Per 2019 metus dėl ŽIV tirti asmenys 415 asmenų 
Nepadaryti ŽIV tyrimai dėl iškritimo iš FM 25 asmenų 
Iš viso 2019 metais dalyvavo farmakoterapijoje metadonu ŽIV 
infekuoti asmenys 
Bendras farmakoterapijoje dalyvaujančių ŽIV asmenų skaičius 
2019-12-31d 

90 asmenys 
 

86 asmenų 

Farmakoterapijoje metadonu išaiškinta naujų ŽIV atvejų 5 asmenų 
2019 metais gavo antiretrovirusinį gydymą 84 asmenų 
2019 metais tyrėsi dėl sifilio 354 asmenys 
2019 metais diagnozuota nauji sifilio atvejai 1 



2019 metais tyrėsi dėl hepatito C (tiriami tik tie, kurie neturėjo HCV 
arba RPLC nėra duomenų) 

135 asmenų 
 

Iš viso 2019 metais dalyvavo farmakoterapijoje metadonu Hepatitą 
C turintys asmenys 

514 asmenys 

2019 metais tyrėsi dėl Hepatito C tie, kuriems nebuvo 
diagnozuotas HCV 

92 asmenys 

Farmakoterapijoje metadonu išaiškinta naujų Hepatito C atvejų. 
Naujas atvejis buvo traktuojamas, kai RPLC specialistai neturėjo 
jokios informacijos apie paciento Hepatito C statusą. 

40 asmenų 
 

2019 metais dėl tuberkuliozės tirta asmenų 401 asmenys 
Iš viso 2019 metais dalyvavo farmakoterapijoje metadonu turintys 
tuberkuliozė 

5 asmuo 

Farmakoterapijoje metadonu 2019 metais naujai išaiškinti 
tuberkuliozės atvejai 

1 asmeniui 

2019 metais nėščių moterų farmakoterapijoje metadonu 6 asmenų 
Asmenys, turintys nepilnamečius vaikus 134 asmenys 

Iš jų 42 asmuo pats nesirūpina 
vaikais (apribotos ar atimtos 
tėvystės teisės, globa perduota 
kitiems asmenims, atsisakė 
patys ir t.t.) 

Asmenys išbraukti iš farmakoterapijos metadonu išbuvę trumpiau 
nei 12 mėnesių 

112 asmenys 

Asmenų skaičius, esančiųjų farmakoterapijoje metadonu 6 
mėnesius ir ilgiau 2019-12-31d. 

399 asmenys. 

Asmenų, gaunančių metadono dozę nuo 60 mg, skaičius 
(2019.12.31 dienai) 
 
Pacientų, gaunančių rekomenduojamą metadono dozę procentas 
(%): 

 
Vardiklis: asmenų, gaunančių metadono dozę nuo 60 mg, skaičius 
Skaitiklis : pacientų, esančių FT skaičius (2018.12.31) 

291 asmenys 
 
 
58 proc.   
 
 
291 x 100 
498              =58% 

Mirę asmenys 14 asmenys 
Asmenys tęsė farmakoterapiją metadonu areštinėse 30 asmenų 
Vidutinė metadono dozė 2019-12-31d. 66 mg. 
 

 

 
 


